
Sestava vytvořena 31.8.2021 v 14:04 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/31. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.9.2021

17. Úprava příjmů a výdajů rozpočtu Městské policie Brno v roce
2021 - návrh rozpočtového opatření

Anotace
Městská policie Brno předkládá návrh rozpočtového opatření, které řeší pokrytí aktuálních finančních
nároků na běžné výdaje Městské policie Brno v roce 2021 v objemu 454 tis. Kč. Dále návrh obsahuje
zvýšení příjmové a výdajové části rozpočtu Sociálního fondu o částku 50 tis. Kč v souvislosti s vybíraným
a odváděným poplatkem z pobytu ve Školícím a rekreačním středisku Sykovec. Předkládané rozpočtové
opatření nemá dopad na saldo příjmů a výdajů.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, z důvodu
řešení aktuálních potřeb Městské policie Brno

Stanoviska

Rada města Brna tento materiál projednala na R8/166. schůzi konané dne 25. 8. 2021 a doporučila
ho Zastupitelstvu města Brna ke schválení.
Finanční výbor ZMB projedná materiál dne 1. 9. 2021.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Luboš Oprchal
ředitel MPB - Městská policie Brno
31.8.2021 v 12:52
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RMB 25-8-2021 pak ZMB 7-9-2021 RO.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

 

 

Městská policie Brno předkládá návrh rozpočtového opatření, které řeší pokrytí aktuálních 
finančních nároků na běžné výdaje Městské policie Brno v roce 2021 v objemu 454 tis. Kč,  

a to přesuny mezi výdajovými položkami rozpočtu Městské policie Brno. Současně 
předkládaný návrh řeší také zvýšení příjmové a výdajové části rozpočtu Sociálního fondu  
o částku 50 tis. Kč v souvislosti vybíraným a odváděným poplatkem z pobytu ve Školícím  
a rekreačním středisku Sykovec.    
Navrženým rozpočtovým opatřením se tak zvyšují příjmy i výdaje rozpočtu Městské policie 
Brno – bez dopadu na saldo příjmů a výdajů. 

 

 

Poplatek z pobytu 

Městská policie Brno provozuje Školící a rekreační středisko Sykovec, ve kterém je vybírán 
v souladu s místní vyhláškou poplatek z pobytu, který je následně čtvrtletně odváděn obci 
Vlachovice. Vzhledem k pandemii předpokládáme v roce 2021 objem ve výši do 50 tis. Kč.   
 

Pojištění 
Vzhledem ke končící pojistné smlouvě vypsala Městská policie Brno v letošním roce veřejnou 
zakázku na flotilové pojištění. Z jejího výsledku následně vyplynula zvýšená potřeba 

finančního krytí v této oblasti. Celkový potřebný objem je ve výši 324 tis. Kč. 
 

 

Ostatní 
V rámci aktualizace potřeb Městské policie Brno je potřeba navýšení finančních prostředků na 

úklidové služby o 100 tis. Kč (zvýšení ceny úklidových prací od 1. 1. 2021 dodatkem  

k uzavřené smlouvě), dokoupení kolků nižší hodnoty z důvodu registrace nově pořízených 
zbraní v hodnotě 10 tis. Kč a znalecký posudek na poškozenou opěrnou zeď na Útulku pro 

opuštěná zvířata a odchytová a asanační služba ve výši 20 tis. Kč. 
 

 

 

 

 Rada města Brna materiál projednala na svém R8/166. jednání dne 25. 8. 2021. 

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 zdržel / 8 členů. Usnesení bylo přijato. 
 

 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro --- pro pro pro nepřítomen pro --- pro 

 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 19.8.2021 rozpočtu + - po  změně

8200 5311 2111 82 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0 50 50

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 19.8.2021 rozpočtu + - po  změně

8200 1014 5166 7820 Konzultační, poradenské a právní služby 2 20 22
8200 1014 5171 7820 Opravy a udržování 448 -20 428
8200 4349 5163 7820 Služby peněžních ústavů 29 24 53
8200 5311 5162 7820 Služby elektronických komunikací 2 050 -50 2 000
8200 5311 5163 7820 Služby peněžních ústavů 1 819 300 2 119
8200 5311 5164 7820 Nájemné 2 445 -74 2 371
8200 5311 5168 7820 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 8 307 -310 7 997
8200 5311 5169 Nákup ostatních služeb 15 345 100 15 445

6168 ve j.n.: Úklidové práce 2 947 100 3 047
8200 5311 5361 7820 Nákup kolků 20 10 30
8200 5311 5365 82 7820 Platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům 8 50 58

Rozpočtové opatření 

Běžné výdaje - zvýšení

Příjmy - zvýšení

Strana 4 / 4


